[image: image1.png]

ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ҪĔРПӰ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ҪĔРПӰ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШӐНУ

2022 ç. июн.н 9-мӗшӗ 312 №

Ҫӗрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
9 июня 2022 года № 312
г. Цивильск

Об утверждении Устава Автономной организации дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики в новой редакции

Руководствуясь ст. 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом  от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом Цивильского района Чувашской Республики, администрация Цивильского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Устав Автономной организации дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики в новой редакции (далее - Устав), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Делегировать полномочия по государственной регистрации Устава директору Автономной организации дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики Солоденову Евгению Владимировичу.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 23.03.2021 № 151 «Об утверждении Устава Автономной организации дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики в новой редакции».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

   С.Ф. Беккер
СОГЛАСОВАНО:
Директор АО ДО «ДЮСШ «Асамат»
Е.В. Солоденов
«9» июня 2022 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Заведующий сектором юридической службы
А.В. Григорьев
«9» июня 2022 г.